**B** Dolent et qui mundo addicti sunt, ac multo magis, quam qui divinis obsequiis mancipati sunt: verum illis hoc merces est, ut doleant; nobis vero, nec ut mala seramus mercede vacat, modo propter Deum toleraverimus.

Ne simus servi mali, qui benefacienti Domino gratias agamus; castiganti vero, animum non adhibeamus: tametsi quandoque ægritudo sanitatem melior, præstatque remissione patientia, et cura quam securitas.

**Chrysost.** — Nihil tantam venerationem conciliat, ac quod injuriæ probraque patienter ferimus.

**C** Quemadmodum pœnitentibus Dei lenitas utilis est, sic et pervicacibus ac duro corde majoris supplicii occasio causaque efficitur.

Cum quis injuria damno afficerit, ne ad eum respicias, sed ad dæmonem noxæ incentorem, omnemque in eum iram effunde: illius autem qui sic agatur ac impellatur, etiam miserere.

Nulla profecto res est, quæ sic splendidos di-gnosque æmulatione efficiat, et sexcentis demum bonis adimpleat, ac temptationum turba et pericula laboresque ac tristitia; necnon continenter insidiis appeti, ipsorum quoque quos minime decebat, molitione, cunctaque leniter ferre.

Quidquid enim injuste a quocunque patiamur, aut ad difuenda peccata nobis injuriam Deus imputat, aut ad mercedis remunerationem.

**D** **Nili.** — Tædio negligere, nec mala pati velle, magnæ variæque proprium insipientiæ est.

**Glycon.** — Dei scientia per lenitatem et mansuetudinem in virum cognoscitur.

**Greg. Nyss.** — Convictorum injuriarumque progressus lenitate ferendi sistitur. Nam si quis injuriam injuria, convictionque convictione ulcisci voluerit, hoc ipso plane vitia augebit, dum quod absurdum est, ex similibus alit.

*præfecti sunt. Possunt et orbi præfecti esse servi Dei ac sancti, nec eos Theologus illis opponit, sed qui sic mundo dediti sunt, et de mundo sunt.*

Firma et indubitata gratiae spes, consecratio fructus, his qui per patientiam expectant, efficitur.

*Democrit.* — Si ea, quae sunt perpetienda, discere licet, nec ea perpeti necesse esset, discere bonum esset; sin autem perpetiendum **638** est, quid opus discere, cum perpeti necesse sit?

*Solon.* — Solon, quodam in eum spuente, rem patienter tulit; alioque, quod sic tulisset, vituperante: Atqui, inquit, piscaiores ut gobium capiant, maris se spuma aspergi ferunt; nec ego idem feram ut hominem capiam?

*Metrodori.* — Noli querere ut ea quae sunt, sunt ut vis; sed sic ut sunt fieri velis.

### SEPTIMO XLIII.

#### *De laude.*

*Luc. vi, 26.* — Vnde vobis, cum benedixerint vobis homines; sic enim faciebant pseudoprophetis patres eorum.

*Jac. iii, 10.* — Ex eodem ore procedit benedictio et maledictio. Non oportet, fratres mei, haec ita fieri. Nunquid fons ex eadem scaturigine fundit dulcem et amaram aquam?

*Prov. xxvii, 21.* — Probatio argenti et auri, ignitio; vir vero probatur ore laudantium eum.

*Ecccli. xxvii, 8.* — Ante animi sensu prolatum sermonem, ne laudaveris hominem: haec enim est tentatio hominum.

*Basili.* — Ne ad laudes animo emolliamur, quae veritatem superant.

*Theologi.* — Quae modum excedunt laudes, in causa sunt ut aliqui, id quoque quod officii est, contemnunt. Quorum enim novi laudes, horum plane et profectus.

Nec quidquid alienum est laudetur, quod iustitia luce non fulget; nec quidquid nostrum est ac domesticum, si praeclarum ac honestum est, despectui habeatur; ne inde illi lucrum accedit, quod alienum sit, huic vero ipsa necessitudo damno vertatur. Utroque enim aequitatis violetur ratio, illorum nempe praeconio, horumque silentio.

*Chrysost.* — Qui namque improbitatem laudat, quo per penitentiam curanda sit, eam remedio fraudat.

Non solum qui mala agunt, sed et qui eos laudant, ejusdem ac illi poenae, aut etiam gravioris socii erunt.

*Sancti Ignatii.* — Quanquam religione cultaque in Deum fulgeo, magis mihi verendum est, atque ab illis cavendum, qui temere inani fastu inflant. Qui enim laudent me flagellant.

<sup>\*\*</sup> In Gesu. Stob. 68. <sup>\*\*</sup> In Melissa pluribus.

Tὸ πιστὸν καὶ ἀναγνῶσθεν τῆς ἐπιζομένης χάριτος, ἀπόλαυσις τοῖς δὲ ὑπομονῆς ἀποκλεχομένοις γίνεται.

*Aημονήτ.* — Εἰ μὲν ἦν μαθεῖν ἀδεῖ παθεῖν, καὶ μὴ παθεῖν, καλὸν τὸ μαθεῖν· εἰ δὲ παθεῖν, τί δεῖ μαθεῖν; παθεῖν γάρ χρή.

*Σόλων.* — Σόλων, προσπεύσαντος αὐτῷ τίνος, ἡγέσχετο· μεμψαμένου δὲ αὐτῷ ἔτέρου ἐπὶ τούτῳ. Εἴτα οἱ μὲν ἀλιεῖς, εἶπεν, ὑπομένουσι φαίνεσθαι τῇ θαλάσσῃ, ἵνα καθίσονται Οηράσωται· ἐγὼ δὲ μὴ ἀνασχωματίζω τὸ αὐτὸν παθεῖν ἵνα ἀνθρώποιν ἀλιεύσω;

*Μητροδόρου.* — Μὴ ζήτει γίνεσθαι τὰ γενέμενα ὡς θέλεις, ἀλλὰ θέλε ὡς ἂν τὰ γενόμενα γίνηται.

### ΑΟΓΟΣ ΜΓ' <sup>\*\*</sup>.

#### *Περὶ ἐπαίρου.*

*Λουκ.* σ'. — Οὐαὶ ὑμῖν, ὅταν καλῶς ὑμᾶς εἴπωσιν οἱ ἀνθρώποι· κατὰ ταῦτα γάρ ἐποίουν τοὺς φευδοπροφήτας οἱ πατέρες αὐτῶν.

*Ιακ.* γ'. — Ἐκ τοῦ αὐτοῦ στόματος ἐξέρχεται εὐλογία καὶ κατάρα. Οὐ χρή, ἀδελφοί μου, ταῦτα οὕτω γίνεσθαι. Μή τι ἡ πηγὴ ἐκ τῆς αὐτῆς ὁπῆς βρύει τὸ γλυκὺ καὶ τὸ πικρόν;

*Περοιμ. κατ.* Δοκίμιον ὄργυρον καὶ χρυσίον, πύρωσις· ἀνήρ δὲ δοκιμάζεται διὰ στόματος ἐγκωμιάζοντων αὐτόν.

*Σιράχ* κβ'. — Πρὸ λογισμοῦ (π) μὴ ἐπαινέσῃς ἀνδρα· οὗτος γάρ πειρασμὸς ἀνθρώπων.

*Βασιλ.* — Μὴ πρὸς ἐπαινούσας χαυνωθῶμεν τοὺς